
27 de Junho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1727 - Pág  01 a 08

PORTARIA

PORTARIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CHAMAMENTO PÚBLICO

PORTARIAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

PORTARIA

CHAMAMENTO PÚBLICO

CONVÊNIODECRETO N° 1.044, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1°.

ao Norte

ao Sul

ao Leste

ao Oeste

Art. 2º.

Art. 3º.

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,
NAUMI GOMES DEAMORIM -

Revoga o Decreto de
Desapropriação nº 726, de 12 de março de 2015 e dá outras providências.

no uso de suas atribuições legais que lhe
confere o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia, e; todo o teor do Processo
Administrativo n° 2019006346; que o imóvel objeto
do referido processo administrativo não mais se revela de utilidade pública
para o Município de Caucaia; que o Município de
Caucaia não está, nem foi imitido na posse do imóvel sobedito;

que o bem não está afetado ao uso ou ao serviço
público; que o Município de Caucaia não realizou
investimentos financeiros, e, ou, obras públicas no imóvel;

que, em se atendendo aos critérios de conveniência e
oportunidade, consubstanciados no poder discricionário inerente à
Administração Pública, que faculta ao Município desistir da ação de
desapropriação. Fica revogada a declaração de
utilidade pública do imóvel descrito no art. 1º do Decreto nº 726, de 12 de
março de 2015, constituído por um terreno urbano, de forma regular, lado
esquerdo da Rua Aracati, constituído pelos lotes 11, 12, 13, 14, 15, 20, 21,
22, 23 e 24, Quadra 91, loteamento Parque Tabapuá, distrito sede, do
Município de Caucaia, Estado do Ceará, que apresenta as seguintes medidas
e confrontações: , frente, em um seguimento contínuo, no sentido
oeste-leste, medindo 60,00 metros, extremando com o lado esquerdo da Rua
Aracati; , fundos, em um seguimento contínuo, no sentido leste-
oeste, medindo 60,00 metros, extremando com o lado direito da Rua
Quixadá; , lado direito, em dois seguimentos contínuos, no sentido
norte-sul, o primeiro medindo 45,00 metros, extremando com o lote 10, o
segundo medindo 45,00 metros, extremando com o lote 19, totalizando
90,00 metros; , lado esquerdo, em dois seguimentos contínuos, no
sentido sul-norte, o primeiro medindo 45,00 metros, extremando com o lote
25, o segundo medindo 45,00 metros, extremando com o lote 16,
totalizando 90,00 metros. No sentido oeste-leste distância de 81,00 metros
para Rua Mozart Fontinele, perfazendo uma área de 5.400,00 m² e
perímetro de 300,00 metros, destinado à construção de uma Escola
Municipal de ensino fundamental no Parque Tabapuá. Fica
autorizada a Procuradoria Geral do Município de Caucaia a formular o
pedido de desistência e respectiva baixa na distribuição, da Ação de
Desapropriação identif icada como Processo nº 0040354-
08.2015.8.06.0064, que tramita na 1ª Vara Cível de Caucaia e a requerer a
expedição de alvará judicial para levantamento de importância porventura
depositada em juízo pelo expropriante. O presente decreto entrará
em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário, especialmente o Decreto de Desapropriação nº 726, de 12 de
março de 2015. em 26 de
junho de 2019. Prefeito de Caucaia.

PORTARIA Nº 68, DE 26 DE JUNHO DE 2019.
O

PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE:Art.
1º.

Art. 2º.
PAÇO DA

TORNA sem efeito a
Portaria n.º 45, de 03 de junho de 2019, na forma que indica.

, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 59, incisos VI e VII, artigo 143, inciso II, ambos da Lei Orgânica do
Município c/c Decreto nº 544, de 19 de fevereiro de 2014;

TORNAR sem efeito a Portaria de n.° 45, de 03 de junho de 2019, que
concedeu diárias ao Secretário Municipal de Saúde de Caucaia.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

, em 26 de junho de 2019.
Prefeito de Caucaia.

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E
A D M I N I S T R AT I VA C O N V Ê N I O N º 0 3 / 2 0 1 9 . D O S
CONVENENTES:

DO OBJETO DO CONVÊNIO:

DA FORMA DO CONVÊNIO:

DA VIGÊNCIA:

NAUMI GOMES
DEAMORIM RAQUELROLIM PEREIRA
GALVÃO DE MELO

O Município de Caucaia/CE e a Justiça Federal de
Primeiro Grau no Estado do Ceará.
Cooperação de natureza técnica e administrativa a fim de possibilitar a
cessão recíproca de pessoal especializado e de apoio técnico
administrativo. Com esteio no acordo
firmado entre o Município de Caucaia/CE e a Justiça Federal de Primeiro
Grau no Estado do Ceará. De 60 (sessenta) meses, a
contar da data de sua assinatura, ocorrida em 19 de junho de 2019.
Representam as partes convenentes respectivamente

, Prefeito de Caucaia/CE e
, Diretora da Secretaria Administrativa – Justiça

Federal no Ceará.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.002. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO.

no Chamamento Público Nº
2018.12.20.002

A Prefeitura Municipal de Caucaia, por intermédio da
Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral do Município, conforme
critérios de classificaçãoestabelecidos

, convoca a candidata abaixo relacionadapara manifestar
interesse no preenchimento da vaga de Auxiliar daJustiça, mediante
contrato a ser celebrado entre aControladoria Geral do Município e a
convocada. A candidata deverá comparecer àControladoria Geral do
Município, localizada na Rua Francisco Sales, 127, Centro, Caucaia/CE -
CEP: 61.605-010, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, durante o
horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munida de
documento de identificação original, para manifestar interesse no
preenchimento da vaga, para posterior realização de contrato.

AUXILIAR DA JUSTIÇA -NÍVEL MÉDIO

ORDEM NOME SITUAÇÃO

73 MARIA ZULEUDE DO NASCIMENTO LOPES CREDENCIADA

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos,
na ordem de classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 26
de junho de 2019. Ordenadora
de Despesas da Controladoria Geral do Município.

GELMA MARIA LEITÃO BARROS -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL.

OBJETO:

A Prefeitura Municipal
de Caucaia torna público o Extrato da Rescisão referente ao Contrato n°
2019.01.02.72. Credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa de apoio à justiça, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender o Termo de Convênio nº 10/2017,
assinado em 17 de fevereiro de 2017 com o Tribunal de Justiça do Estado

EXTRATO



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIAS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

PORTARIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

27 de Junho de 2019 - Nº 1727

do Ceará oferecendo condições favoráveis tanto ao interesse da justiça
como da sociedade caucaiense, conforme especificações constantes do
anexo I do edital, parte integrante deste processo.
ISABELLA ELSA OLIVEIRA RODRIGUES.

GELMA MARIA LEITÃO BARROS.
Inciso II do art. 79, da Lei n 8.666/93 e

suas alterações posteriores, além do disposto na cláusula 8ª do contrato
celebrado entre as partes Caucaia/CE, 12 de junho de 2019. GELMA
MARIA LEITÃO BARROS

CONTRATADO:
ASSINA PELO

CONTRATANTE:
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

.
- Ordenadora de Despesas da

Controladoria Geral do Município de Caucaia.

o

EXTRATO CONTRATUAL

Chamamento Público nº
2018.12.20.011

MARIA DAS
CANDEIAS BARROS RODRIGUES

31 de Dezembro de 2019
Rodrigo Garcia Soares -

. CONTRATO Nº 2018.12.20.011- 55.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria Municipal de Saúde, com sede à Rua Coronel
Correia, nº 2089, Centro, Caucaia-CE., OBJETO: Prestação de serviço
técnico deASSESSOR DE SAUDE VI, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia/Ce, conforme
especificações constantes do

, parte integrante deste processo. Neste ato representado
pelo Subsecretário Municipal de Saúde, Sr. Rodrigo Garcia Soares
denominado CONTRATANTE e do outro lado

denominado(a )
CONTRATADO (A) até . DATA DA
ASSINATURA: 04 de junho de 2019.
Subsecretário Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 143, DE 04 DE JUNHO DE 2019. Concede aos
servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de
Saúde, Adicional por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

Adicionais por
Trabalho Noturno MAIO/2019

ANEXO ÚNICO Art.
2º -

Art. 3º -
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário
Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº 143, DE
04 DE JUNHO DE 2019.

,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto
nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o Art. 129
da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

aos servidores integrantes da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, as
quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco
por cento) sobre a hora diurna referentes aos

, do mês de , conforme relação
constante do , parte integrante desta Portaria.

Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão à
conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em

04 de junho de 2019.

QUANTIDADES DE HORAS
NOTURNAS. MÊS/ANO: MAIO/2019.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIAS

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA

DECRETOS

27 de Junho de 2019 - Nº 1727

ORD. MAT. NOME CARGO
QUANT.
HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 104

2 439 ADILSON PONTES DA ROCHA MEDICO 40

3 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

4 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 96

5 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

6 66149 ANA CAROLINE PARENTE ALEXANDRE ENFERMEIRO 56

7 66171 ANA CYNDE SAMPAIO GOMES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

8 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

9 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 32

10 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 16

11 66122 ANDRE DE CASTRO ALCANTARA CARVALHO MEDICO 8

12 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 16

13 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 16

14 37403 ANTONIA MARCIA ALVES DA CRUZ BARBOSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

15 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

16 335 ANTONIO EVANILO SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

17 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 24

18 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 16

19
66101 ANTONIO MURYLO ARCELINO DA SILVA

PEREIRA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

20 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

21 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 56

22 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

23 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

24 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

25 66091 CARLA COSTA DIAS MAIA MEDICO 16

26 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

27 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO MEDICO 16

28 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 64

29 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 16

30 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 40

31 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

32 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

33 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

34 44340 CRISTIANO DE MELO OLIVEIRA MEDICO 24

35 34116 DANIEL ARAUJO COSTA MEDICO 32

36 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

37 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

38 10108 DARLUCE REGINA LIMA REIS BRASIL MEDICO 32

39 35330 DEBORA MOREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

40 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 16

41 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

42 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16

43 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 16

44 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 32

45 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

46 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

47 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 48

48 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96

49 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 72



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2019 - Nº 1727

50 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 56

51 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

52 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

53 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 16

54 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 40

55 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16

56
66179 ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA

SILVA
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 24

57 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

58 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 88

59 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 72

60 45304 FERNANDA PAIVA PEREIRA HONORIO MEDICO 32

61 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 8

62 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

63 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

64 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

65 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

66 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

67 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

68 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

69 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 104

70 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 96

71 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

72 37357 FRANCISCO ERALDO PEREIRA DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

73 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

74 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 64

75 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

76 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 88

77 34119 FRANCISCO RODRIGO TAVARES LINHARES MEDICO 8

78 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 48

79 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 88

80
10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU AGENTE DE SUPORTE A

FISCALIZAC
104

81 10101 GIOVANNI FREITAS DE OLIVEIRA MEDICO 56

82 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

83 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 16

84 10066 IRISBENIA MARTINS BARROS ENFERMEIRO 16

85 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16

86 66087 ITALO JORGE ALVES DE NOROES MEDICO 16

87 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

88 578 JAILSON MARQUES SABINO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

89 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 24

90 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA SOU SA AUXILIAR OPERACIONAL 96

91 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

92 66075 JESSICA JOSIANE FERREIRA SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

93 34103 JOAO PAULO QUEIROZ TAVARES MEDICO 24

94 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

95 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

96 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80

97 226 JOSE DAVI PEREIRA DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

98 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

99 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 40



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2019 - Nº 1727

100 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

101 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 88

102 35492 JOSE LEANDRO DO NASCIMENTO DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 72

103 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 88

104 35394 JOSE PEDRO DA SILVA NETO AUXILIAR OPERACIONAL 96

105 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 8

106 10104 JOSIWAGNER ROCHA JOSINO MEDICO 40

107 66072 JULIANA DE ARAGÃO CAVALCANTE MEDICO 16

108 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 88

109 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

110 33049 JULIANNE AMORIM DE SOUSA ENFERMEIRO 8

111 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 96

112 51522 KAREN LOREN CHAVES ROSSAS ASSISTENTE SOCIAL 40

113 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

114 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

115 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 48

116 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 16

117 37433 LEANDRO CLEMENTE DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 40

118 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 64

119 33064 LIDIA STELLA TEIXEIRA DE MENESES ENFERMEIRO 32

120 35631 LIDIANE DOS SANTOS PONTES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

121 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 16

122 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

123 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 56

124 10402 LUCIENE DA SILVA GUIMARAES ASSISTENTE SOCIAL 48

125 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

126 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72

127 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

128 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 64

129 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

130 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 48

131 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 72

132 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 72

133 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

134 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16

135 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 80

136 10254 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

137 37342 MARIA DA GLORIA CAR NEIRO MENEZES MEDICO 24

138 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

139 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

140 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 56

141 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

142 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

143 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

144 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 32

145 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

146 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

147 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

148 260 MARIA LUCIMAR DA SILVA RIBEIRO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

149 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 96



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2019 - Nº 1727

150 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

151
66189 MARIA SULIANE FERREIRA DE VASCONCELOS

ALVES
TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

152 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

153 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 16

154 10025 MERCIA MORAIS RODRIGUES AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 32

155 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

156 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

157 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

158 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 24

159 66184 NATALIA PINTO MARTINS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

160 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 96

161 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

162 66135 PAULO AYSLEN NASCIMENTO DE MACEDO ENFERMEIRO 32

163 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 16

164 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 88

165 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 24

166 46922 PAULO SERGIO SOARES PARENTE AUXILIAR OPERACIONAL 8

167 66154 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 48

168 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

169 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

170 37179 RAQUEL FONTENELE SIEBRA ASSISTENTE SOCIAL 72

171 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

172 66103 RAYANNE INGRID DA SILVA CASTRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

173 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

174 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

175 45195 REGIMAURO PEREIRA GOMES AUXILIAR OPERACIONAL 96

176 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

177 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

178 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 88

179 10422 SANDRA MERCIA RODRIGUES ARAGAO FARMACEUTICO 56

180 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

181 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

182 10034 SANJOSETH SANTOS DE MELO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

183 35420 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 56

184 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

185 34090 SUZANE VIANA CRISOSTOMO MEDICO 8

186 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 48

187 33102 TATYANNE FERREIRA SALES RIBEIRO ENFERMEIRO 8

188 66186 TEREZA KELLY MONTEIRO MOURA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 88

189 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

190 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104

191 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 80

192 66160 VAGNER PEREIRA DE MESQUITA JUNIOR TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

193 55970 VALTER FELIPE DA SILVA SOBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 96

194 412 VASTI DANT AS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

195 35418 VERONICA BANDEIRA DA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

196 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

197 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 04 de junho de 2019.



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.06.25.003 -

CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DA BANDA FORRÓ REAL E MATHEUS BILL
QUE OCORRERA NOS DIAS 06 E 07 DE JULHO DE 2019,
DESTINADO AO EVENTO “III CHITÃO DE CAUCAIA
2019”

VALOR TOTAL DE: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do artigo 25 e
parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.06.25.001 -

CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DO CANTOR “FELIPÃO” QUE OCORRERA
NO DIA 06 DE JULHO DE 2019, DESTINADO AO EVENTO
“III CHITÃO DE CAUCAIA 2019”

VALOR TOTAL DE: R$
15.000,00 (quinze mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.06.25.006 -

CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DA DUPLA MAIARA E MARAISA QUE
OCORRERA NO DIA 06 DE JULHO DE 2019, DESTINADO
AO EVENTO “III CHITÃO DE CAUCAIA 2019”

VALOR TOTAL DE: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do
artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.06.25.007 -

CONTRATAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO DO CANTOR VICENTE NERY QUE
OCORRERA NO DIA 05 DE JULHO DE 2019, DESTINADO

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do
processo em epígrafe, cujo objeto é:

. FAVORECIDO: REAL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
ME.

Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso
Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 25 de junho de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do
processo em epígrafe, cujo objeto é:

. FAVORECIDO: F
PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA.

Declaração de
INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Secretário de
Cultura e Turismo. Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE,
26 de junho de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do
processo em epígrafe, cujo objeto é:

.
FAVORECIDO: SHOW COMPLETO PRODUÇÕESARTISTICAS
LTDA.

Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida
e RATIFICADApelo Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso
Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 26 de junho de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do
processo em epígrafe, cujo objeto é:

AO EVENTO “III CHITÃO DE CAUCAIA 2019”
VALOR

TOTAL DE: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do artigo 25
e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.06.25.005 -

CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DO CANTOR LUIS MARCELO E
GABRIEL QUE OCORRERA NO DIA 05 DE JULHO DE
2019, DESTINADO AO EVENTO “III CHITÃO DE
CAUCAIA 2019”

VALOR TOTAL DE: R$ 12.000,00 (doze
mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso III, do
artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.06.25.008 -

CONTRATAÇÃO DE
SHOW ARTÍSTICO DA BANDA JOHNNY LIMA QUE
OCORRERÁ NO DIA 05 DE JULHO DE 2019, DESTINADO
AO EVENTO “III CHITÃO DE CAUCAIA 2019”,
CAUCAIA/CE

VALOR TOTAL DE: R$ 3.000,00
(três mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput e inciso
III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

AVISO DE ERRATA E REPUBLICAÇÃO COM
CORREÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Onde se lê:
Leia-se:

.
FAVORECIDO: A V NERI DA SILVA EVENTOS .

Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e
RATIFICADApelo Secretário de Cultura e Turismo. Paulo de Tarso
Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 26 de junho de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do
processo em epígrafe, cujo objeto é:

. FAVORECIDO: LM & G PROMOÇÕES E
PRODUÇÕES LTDA.

Declaração de INEXIGIBILIDADE
emitida e RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo.
Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 26 de junho de
2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do
processo em epígrafe, cujo objeto é:

. FAVORECIDO: RAIMUNDO NONATO
RODRIGUES DA SILVA.

Declaração de INEXIGIBILIDADE
emitida e RATIFICADA pelo Secretário de Cultura e Turismo.
Paulo de Tarso Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 25 de junho de
2019.

devido um mero erro formal na
confecção do EXTRATO DE RESUMO DO RESULTADO DA
ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS -
APÓS AVALIAÇÃO TÉCNICA - PROCESSO LICITATÓRIO
C O N C O R R E N C I A P Ú B L I C A I N T E R N A C I O N A L
2018.12.17.002 e visando total transparência, viemos através desta
corrigir o erro do número da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL nº 2018.12.17.002. No que se refere a
publicação do dia 11/06/2019. CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERNACIONAL nº 2019.12.17.002,
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL nº
2018.12.17.002. Maiores informações no Departamento de Gestão
de Licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de
expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85)
3342.0545. Caucaia/CE, 26 de junho de 2019.

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 27 de Junho de 2019 - Nº 1727



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DA PROPOSTA. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

TOMADA DE PREÇOS Nº
2019.05.03.002, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE 02 QUADRAS POLIESPORTIVAS
COBERTA COM PALCO DAS ESCOLAS: MARIA DE
LOURDES ROCHA E PEDRO LAURINDO DE OLIVEIRA
(OBRAS REMANESCENTES), JUNTO À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,

DINÂMICA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, por ofertar o
preço global de R$ 311.252,64 (Trezentos e onze mil duzentos e
cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DA PROPOSTA. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

TOMADA DE PREÇOS Nº
2019.05.03.001, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONCLUSÃO DE 13 QUADRAS COM VESTUÁRIOS E
QUADRAS PEQUENAS EM UNIDADES ESCOLARES
DESTE MUNICÍPIO (OBRAS REMANESCENTES), JUNTO
À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE,

CONSTRUTORAIMPÁCTO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, R$ 3.078.935,09
(três milhões, setenta e oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e
nove centavos

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 2019.05.14.001. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
2019.05.14.001

VALOR TOTAL DE: R$ 8.523,59
(OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

.
INEXIGIBILIDADE e RATIFICADA

a Presidente da
Comissão de Licitação de CAUCAIA– Ce, torna publico o resumo do
resultado de julgamento da proposta da

cujo objeto é a

no qual
sagrou-se vencedora do certame em epígrafe, a empresa

), e que atendeu
todos os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Fica
aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”.
Maiores informações na sala de licitação do Município de Caucaia,
endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou
pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 25 de junho de 2019.

a Presidente da
Comissão de Licitação de CAUCAIA– Ce, torna publico o resumo do
resultado de julgamento da proposta da

cujo objeto é a

no qual sagrou-se vencedora do certame em
epígrafe, a empresa

por ofertar o preço global de

), e que atendeu todos os requisitos estabelecidos no
instrumento convocatório. Fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, inciso I, alínea “b”. Maiores informações na sala de licitação
do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público
de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 26 de
junho de 2019.

- O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO
URBANA E AMBIENTAL, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE do
processo em epígrafe, cujo objeto é: SERVIÇOS DE REVISÃO E A
TROCA DE ÓLEO E FILTRO DO VEICULO TROLLER DE
PLACA N. POX 4316 FAB/MOB 2018, QUE SE ENCONTRA EM
GARANTIA DE FABRICA.

Art. 25 da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
demais dispositivos legais pertinentes à matéria Declaração de

emit ida pelo
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANA E AMBIENTAL.
DANIELLEITE CAVALCANTE, Caucaia/CE, 23 de maio de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 27 DE JUNHO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1727

EXTRATO DO CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DO
CONTRATO -

N.º 2019.14.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA

DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: - APOIO
ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANA E AMBIENTAL. ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência
do presente contrato a partir da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2019. DATADAASSINATURADO CONTRATO

CONTRATADO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANA E AMBIENTAL. ASSINA PELA CONTRATANTE:

VALOR TOTAL DE R$
8.523,59 (OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRÊS
REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DESERTA REF. PP N°
2019 .05 .21 .001-SEINFRA. O SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA –
ESTADO DO CEARÁ

RESOLVE,

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
20190528001.1 -
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 2019.05.28.001 -

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO
URBANA E AMBIENTAL da Prefeitura Municipal de Caucaia,
torna público o extrato do Contrato nº 2019.05.14.001-01,
resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação

: SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO URBANA E AMBIENTAL.

27.01.04.122.0161.2.245

OBJETO: SERVIÇOS DE REVISÃO E A TROCA DE ÓLEO E
FILTRO DO VEICULO TROLLER DE PLACA N. POX 4316
FAB/MOB 2018, QUE SE ENCONTRA EM GARANTIA DE
FABRICA.

:
11 de junho de 2019. : AG PEIXOTO
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA.

DANIEL LEITE CAVALCANTE. :

SECRETÁRIO
DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL. DANIEL
LEITE CAVALCANTE. Caucaia/CE, 11 de junho de 2019.

, à vista do parecer conclusivo anexo aos
autos do procedimento licitatório nº 2019.05.21.001:

EXTRATO
ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO -

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº: 2019.05.28.001.

HOMOLOGAR a DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA
do Processo nº 2019.05.21.001 – Pregão Presencial nº
2019.05.21.001, que trata da AQUISIÇÃO DE TUBOS DE
CONCRETOARMADO NOS DIÂMETROS DE 60, 80 E 120 CM,
CONFORME TABELA DA SEINFRA, VERSÃO 026.1, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CAUCAIA/CE, uma
vez que o procedimento obteve por duas vezes seus certames
DESERTOS, por não acudir interessados no objeto, conforme Atas
de Sessão, datadas de 05/06/2019 e 25/06/2019 anexas ao processo.
Caucaia - CE, 25 de junho de 2019. EUDES COSTA DE
HOLANDAJUNIOR - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Caucaia/CE, em 25 de junho de 2019. Ana Paula Lima Marques -
Pregoeira – Comissão de Pregões I - PMCAUCAIA/CE.

EMPRESA: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELLI – ME

CNPJ(MF): 21.810.730/0001-28 ATA DE REGISTRO Nº: 20190528001.1

ÓRGAO GERENCIADOR: Secretaria de Desenvolvimento Social/PMCAUCAIA-CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA
ADICIONADA DE SAIS MINERAIS E VASILHAMES PARA ÁGUA .

VALOR REGISTRADO (GLOBAL) (ARP): R$ 12.360,00 (Doze Mil e Trezentos e Sessenta Reais).

DATA DE ASSINATURA: 25/06/2019 VIGÊNCIA: 25/06/2019 a 12 (doze) meses

MODALIDADE: Pregão (Presencial) nº 2019.05.28.001 PROCESSO: 2019.05.28.001


